در بیست و ششم رمضانالمبارک سال ۱۳۳۳ هجری قمری (۸ اوت ۱۹۱۵م، برابر با ۱۷ مرداد ۱۲۹۴ش)، شهر بوشهر را به اشغال
خود درآورند.

یک روز از پس از اشغال بوشهر، چهارده نفر از احرار آن علیه اشغالگران اعتراض کردند ولى چون اهل جدال و اسلحه نبودند
دستگیر و به هندوستان تبعید شدند. رئیسعلىخان دلوارى، شیخحسینخان چاهکوتاهى و زائرخضرخان اهرمى سه نفر خوانین